



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MÉRITO

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada contratação para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionado, para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras, desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Zeca Branco, nº 134, Mutirão – CEP 65.725-000 – Pedreiras/MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Pedreiras – MA, 07 de março de 2022.

Lucas Ribeiro Oliveira
Lucas Ribeiro Oliveira

Diretor do Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: A de A Martins Feirele		
ENDEREÇO: Praça do Mercado Central 01		
BAIRRO: Centro	CIDADE: Brejozão	UF: MA
CEP: 65415000		
CNPJ: 39372769/0001-76		

Recebi em 07 / 103 / 2022 a SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS.

Olívia de Alencar Martins

Assinatura do responsável da empresa

Carimbo da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0303004/2022
FLS.	13
Rub.	e

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	1800		
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	1500		
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	1500		
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	1200		
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	800		
06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	700		
07	Esponjoso 1/4	Unida	1.200		
08	Esponjoso 3/8	Unidade	1.200		
09	Esponjoso 1/2	Unidade	700		
10	Esponjoso 5/8	Unidade	600		
11	Esponjoso 3/4	Unidade	600		
12	Curva 1/4	Unidade	160		
13	Curva 3/8	Unidade	160		
14	Curva 1/2	Unidade	60		
15	Curva 3/4	Unidade	60		
16	Curva 7/8	Unidade	60		
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	250		
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	1600		
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	2000		
20	Suporte para condensadora 9.000 btu	Par	300		
21	Suporte para condensadora 12.000 btu	Par	250		
22	Suporte para condensadora 18.000 btu	Par	300		
23	Suporte para condensadora 24.000 btu	Par	250		
24	Suporte para condensadora 30.000 btu	Par	100		
25	Suporte para condensadora 36.000 btu	Par	90		
26	Suporte para condensadora 60.000 btu	Par	40		

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

_____ / _____ em, _____ de _____ de _____

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa



PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/2023
FLS. 14
Rub. e

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJ ETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras, desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Zeca Branco, nº 134, Mutirão – CEP 65.725-000 – Pedreiras/MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Pedreiras – MA, 07 de março de 2022.

Lucas Ribeiro Oliveira
Lucas Ribeiro Oliveira

Diretor do Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: ANTONIO M L DE SILVA E CIA LTDA EPP		
ENDEREÇO: Praça do Mercado central 02		
BAIRRO: Centro	CIDADE: Coroatá	UF: MA
CEP: 65415000		
CNPJ: 07136536/0001-88		

Recebi em 07/103/2022 a SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS.

Antonio Manoel Nilton de Silva Filho

Assinatura do responsável da empresa

Carimbo da empresa

Rua Zeca Branco, nº 134, CEP: 65.725-000, Mutirão – Pedreiras/MA

E-mail: compras@pedreiras.ma.gov.br

Página 1 de 2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/202 2
Fl.S. 15
Rub.

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	1800		
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	1500		
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	1500		
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	1200		
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	800		
06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	700		
07	Esponjoso 1/4	Unida	1.200		
08	Esponjoso 3/8	Unidade	1.200		
09	Esponjoso 1/2	Unidade	700		
10	Esponjoso 5/8	Unidade	600		
11	Esponjoso 3/4	Unidade	600		
12	Curva 1/4	Unidade	160		
13	Curva 3/8	Unidade	160		
14	Curva 1/2	Unidade	60		
15	Curva 3/4	Unidade	60		
16	Curva 7/8	Unidade	60		
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	250		
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	1600		
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	2000		
20	Suporte para condensadora 9.000 btu	Par	300		
21	Suporte para condensadora 12.000 btu	Par	250		
22	Suporte para condensadora 18.000 btu	Par	300		
23	Suporte para condensadora 24.000 btu	Par	250		
24	Suporte para condensadora 30.000 btu	Par	100		
25	Suporte para condensadora 36.000 btu	Par	90		
26	Suporte para condensadora 60.000 btu	Par	40		

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

_____ / _____ em, _____ de _____ de _____

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	03030001/2022_2
FLS.	16
Rub.	e

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJ ETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras, desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Zeca Branco, nº 134, Mutirão – CEP 65.725-000 – Pedreiras/MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Pedreiras – MA, 07 de março de 2022.

Lucas Ribeiro Oliveira
Lucas Ribeiro Oliveira
Diretor do Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: <i>Miguel Oliveira Sousa</i>		
ENDEREÇO: <i>AV João Beal</i>		
BAIRRO: <i>Centro</i>	CIDADE: <i>Cimbrinas</i>	UF:
CEP:		
CNPJ: <i>26.380.459/0001-30</i>		

Recebi em 07/03/2022 a SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS.

Miguel Oliveira Sousa
Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/2022
FLS. 17
Rub. e

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	1800		
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	1500		
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	1500		
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	1200		
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	800		
06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	700		
07	Esponjoso 1/4	Unida	1.200		
08	Esponjoso 3/8	Unidade	1.200		
09	Esponjoso 1/2	Unidade	700		
10	Esponjoso 5/8	Unidade	600		
11	Esponjoso 3/4	Unidade	600		
12	Curva 1/4	Unidade	160		
13	Curva 3/8	Unidade	160		
14	Curva 1/2	Unidade	60		
15	Curva 3/4	Unidade	60		
16	Curva 7/8	Unidade	60		
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	250		
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	1600		
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	2000		
20	Suporte para condensadora 9.000 btu	Par	300		
21	Suporte para condensadora 12.000 btu	Par	250		
22	Suporte para condensadora 18.000 btu	Par	300		
23	Suporte para condensadora 24.000 btu	Par	250		
24	Suporte para condensadora 30.000 btu	Par	100		
25	Suporte para condensadora 36.000 btu	Par	90		
26	Suporte para condensadora 60.000 btu	Par	40		

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

_____ / _____ em, _____ de _____ de _____

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa



PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/202 2
FLS. 18
Rub. e

EMPRESA: A DE A MARTINS EIRELE
CNPJ N° 39372769000176
PRAÇA DO MERCADO CENTRAL 01 CENTRO
COROATA-MA CEP: 65415000

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	1800	R\$ 30,00	R\$ 54.000,00
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	1500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	1500	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	1200	R\$ 58,00	R\$ 69.500,00
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	800	R\$ 68,00	R\$ 54.400,00
06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	700	R\$ 63,00	R\$ 44.100,00
07	Esponjoso 1/4	Unida	1.200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
08	Esponjoso 3/8	Unidade	1.200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
09	Esponjoso 1/2	Unidade	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
10	Esponjoso 5/8	Unidade	600	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00
11	Esponjoso 3/4	Unidade	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
12	Curva 1/4	Unidade	160	R\$ 15,60	R\$ 2.496,00
13	Curva 3/8	Unidade	160	R\$ 13,50	R\$ 2.160,00
14	Curva 1/2	Unidade	60	R\$ 13,80	R\$ 828,00
15	Curva 3/4	Unidade	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
16	Curva 7/8	Unidade	60	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	1600	R\$ 14,50	R\$ 23.200,00
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	2000	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
20	Suporte para condensadora 9.000 btu	Par	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
21	Suporte para condensadora 12.000 btu	Par	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
22	Suporte para condensadora 18.000 btu	Par	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
23	Suporte para condensadora 24.000 btu	Par	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
24	Suporte para condensadora 30.000 btu	Par	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
25	Suporte para condensadora 36.000 btu	Par	90	R\$ 88,00	R\$ 7.920,00
26	Suporte para condensadora 60.000 btu	Par	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
				TOTALIZANDO	R\$ 546.739,00



PEDREIRAS/MA	
Pf06:	0303004/202 2
FLS:	19
Rub:	2



EMPRESA: A DE A MARTINS EIRELE
CNPJ N° 39372769000176
PRAÇA DO MERCADO CENTRAL 01 CENTRO
COROATA-MA CEP: 65415000

PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

COROATA-MA, 07 DE MARÇO DE 2022

Alice de Oliveira Martins



(99) 98238-2080
 (99) 99141-1381 vivo
 Praça do Mercado Central
 Box 02, Centro - Coroatá-MA

PEDREIRAS/MA
 Proc. 0303004/202 2
 FLS. 20
 Rub. e

EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTA-EPP
 CNPJ: 07.136.536/0001-88
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL
 COROATA-MA

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	1800	R\$ 26,00	R\$ 46.800,00
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	1500	R\$ 31,00	R\$ 46.500,00
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	1500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	1200	R\$ 55,00	R\$ 66.000,00
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	800	R\$ 65,00	R\$ 52.000,00
06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	700	R\$ 63,00	R\$ 44.100,00
07	Esponjoso 1/4	Unida	1.200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
08	Esponjoso 3/8	Unidade	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
09	Esponjoso 1/2	Unidade	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
10	Esponjoso 5/8	Unidade	600	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
11	Esponjoso 3/4	Unidade	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
12	Curva 1/4	Unidade	160	R\$ 13,50	R\$ 2.160,00
13	Curva 3/8	Unidade	160	R\$ 12,80	R\$ 2.048,00
14	Curva 1/2	Unidade	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
15	Curva 3/4	Unidade	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
16	Curva 7/8	Unidade	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	250	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	1600	R\$ 13,80	R\$ 22.080,00
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	2000	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00
20	Suporte para condensadora 9.000 btu	Par	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
21	Suporte para condensadora 12.000 btu	Par	250	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00
22	Suporte para condensadora 18.000 btu	Par	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
23	Suporte para condensadora 24.000 btu	Par	250	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
24	Suporte para condensadora 30.000 btu	Par	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
25	Suporte para condensadora 36.000 btu	Par	90	R\$ 85,00	R\$ 7.650,00
26	Suporte para condensadora 60.000 btu	Par	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
				TOTALIZANDO	R\$ 494.823,00

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO
 MERCADO CENTRAL BOX, 02



PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/2022
FLS. 21
Rub. e

(99) 98238-2080
(99) 99141-1381 vivo
Praça do Mercado Central
Box 02, Centro - Coroatá-MA

PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

COROATA-MA, 07 DE MARÇO DE 2022

Antônio Manoel da Silva Filho
PROPRIETARIO RESPONSÁVEL



PEDREIRAS/MA
 Proc. 0303004/202 2
 FLS. 22
 Rub. e

MIZAEOLIVEIRA SOUSA
 CNPJ: 26.380.759/0001-30
 AV JOAO LEAL 03-CENTRO
 TIMBIRAS-MA

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	1800	R\$ 33,00	R\$ 59.400,00
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	1500	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	1500	R\$ 43,00	R\$ 64.500,00
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	1200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	800	R\$ 72,50	R\$ 58.000,00
06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	700	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00
07	Esponjoso 1/4	Unida	1.200	R\$ 16,50	R\$ 19.800,00
08	Esponjoso 3/8	Unidade	1.200	R\$ 17,50	R\$ 21.000,00
09	Esponjoso 1/2	Unidade	700	R\$ 19,50	R\$ 13.650,00
10	Esponjoso 5/8	Unidade	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
11	Esponjoso 3/4	Unidade	600	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
12	Curva 1/4	Unidade	160	R\$ 18,50	R\$ 2.960,00
13	Curva 3/8	Unidade	160	R\$ 15,50	R\$ 2.480,00
14	Curva 1/2	Unidade	60	R\$ 14,80	R\$ 888,00
15	Curva 3/4	Unidade	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
16	Curva 7/8	Unidade	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	250	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	1600	R\$ 16,50	R\$ 26.400,00
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	2000	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00
20	Suporte para condensadora 9.000 btu	Par	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
21	Suporte para condensadora 12.000 btu	Par	250	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
22	Suporte para condensadora 18.000 btu	Par	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
23	Suporte para condensadora 24.000 btu	Par	250	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00
24	Suporte para condensadora 30.000 btu	Par	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
25	Suporte para condensadora 36.000 btu	Par	90	R\$ 92,00	R\$ 8.280,00
26	Suporte para condensadora 60.000 btu	Par	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
				TOTALIZANDO	R\$ 586.443,00

RAF REFRIGERAÇÃO AR FRIO
Instalação e Manutenção

Mizael
Técnico

(99) 98220-4110 98423-7143

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0303004/2022
FLS.	23
Rub.	0

MIZUEL OLIVEIRA SOUSA
CNPJ: 26.380.759/0001-30
AV JOAO LEAL 03-CENTRO
TIMBIRAS-MA

PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

COROATA-MA, 07 DE MARÇO DE 2022

Mizael Oliveira Sousa



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
 Avenida Rio Branco, nº 111, CEP: 65.725-000, Centro – Pedreiras/MA
 CNPJ Nº 06.184.253/0001-49

PEDREIRAS/MA
 Proc. 0203004/2022
 FLS. 29
 Rub. 01

Planilha de Cálculo do Custo Médio											
Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para a manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.											
Item	Descrição	Unid.	Quant.	A. DE A. MARTINS EIRELLE CNPJ nº 39.372.769/0001-76		ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA CNPJ nº 07.136.536/0001-88		MIZAEOL OLIVEIRA SOUSA CNPJ nº 26.380.759/0001-30		MÉDIA	
				Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário	Preço Total
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	1800	30,00	RS54.000,00	26,00	RS46.800,00	33,00	RS59.400,00	29,66	RS53.388,00
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	1500	35,00	RS52.500,00	31,00	RS46.500,00	38,00	RS57.000,00	34,66	RS51.990,00
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	1500	40,00	RS60.000,00	35,00	RS52.500,00	43,00	RS64.500,00	39,33	RS58.995,00
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	1200	58,00	RS69.600,00	55,00	RS66.000,00	60,00	RS72.000,00	57,66	RS69.192,00
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	800	68,00	RS54.400,00	65,00	RS52.000,00	72,50	RS58.000,00	68,50	RS54.800,00
06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	700	63,00	RS44.100,00	63,00	RS44.100,00	65,00	RS45.500,00	63,66	RS44.562,00
07	Espojoso 1/4	Unidade	1.200	15,00	RS18.000,00	11,00	RS13.200,00	16,50	RS19.800,00	14,16	RS16.992,00
08	Espojoso 3/8	Unidade	1.200	16,00	RS19.200,00	13,00	RS15.600,00	17,50	RS21.000,00	15,50	RS18.600,00
09	Espojoso 1/2	Unidade	700	18,00	RS12.600,00	15,00	RS10.500,00	19,50	RS13.650,00	17,50	RS12.250,00
10	Espojoso 5/8	Unidade	600	21,50	RS12.900,00	19,00	RS11.400,00	22,50	RS13.500,00	21,00	RS12.600,00
11	Espojoso 3/4	Unidade	600	15,50	RS9.300,00	14,00	RS8.400,00	17,50	RS10.500,00	15,66	RS9.396,00
12	Curva 1/4	Unidade	160	15,60	RS2.496,00	13,50	RS2.160,00	18,50	RS2.960,00	15,86	RS2.537,60
13	Curva 3/8	Unidade	160	13,50	RS2.160,00	12,80	RS2.048,00	15,50	RS2.480,00	13,93	RS2.228,80
14	Curva 1/2	Unidade	60	13,80	RS828,00	11,50	RS690,00	14,80	RS888,00	13,36	RS801,60
15	Curva 3/4	Unidade	60	12,50	RS750,00	10,50	RS630,00	14,00	RS840,00	12,33	RS739,80
16	Curva 7/8	Unidade	60	18,50	RS1.110,00	16,50	RS990,00	19,50	RS1.170,00	18,16	RS1.089,60
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	250	13,50	RS3.375,00	11,50	RS2.875,00	15,50	RS3.875,00	13,50	RS3.375,00
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	1600	14,50	RS23.200,00	13,80	RS22.080,00	16,50	RS26.400,00	14,93	RS23.888,00
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	2000	18,50	RS37.000,00	16,50	RS33.000,00	19,50	RS39.000,00	18,16	RS36.320,00
20	Suporte para condensadora 9.000 btu	Par	300	39,00	RS11.700,00	35,00	RS10.500,00	42,00	RS12.600,00	38,66	RS11.598,00
21	Suporte para condensadora 12.000 btu	Par	250	39,00	RS9.750,00	36,00	RS9.000,00	44,00	RS11.000,00	39,66	RS9.915,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
 Avenida Rio Branco, nº 111, CEP: 65.725-000, Centro – Pedreiras/MA
 CNPJ Nº 06.184.253/0001-49

Planilha de Cálculo do Custo Médio											
Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para a manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.											
Item	Descrição	Unid.	Quant.	A. DE A. MARTINS EIRELLE CNPJ nº 39.372.769/0001-76		ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA CNPJ nº 07.136.536/0001-88		MIZUEL OLIVEIRA SOUSA CNPJ nº 26.380.759/0001-30		MÉDIA	
				Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário	Preço Total
22	Suporte para condensadora 18.000 btu	Par	300	45,00	R\$13.500,00	41,00	R\$12.300,00	48,00	R\$14.400,00	44,66	R\$13.398,00
23	Suporte para condensadora 24.000 btu	Par	250	55,00	R\$13.750,00	48,00	R\$12.000,00	58,00	R\$14.500,00	53,66	R\$13.415,00
24	Suporte para condensadora 30.000 btu	Par	100	69,00	R\$6.900,00	65,00	R\$6.500,00	72,00	R\$7.200,00	68,66	R\$6.866,00
25	Suporte para condensadora 36.000 btu	Par	90	88,00	R\$7.920,00	85,00	R\$7.650,00	92,00	R\$8.280,00	88,33	R\$7.949,70
26	Suporte para condensadora 60.000 btu	Par	40	145,00	R\$5.800,00	135,00	R\$5.400,00	150,00	R\$6.000,00	143,33	R\$5.733,20
TOTAL MÉDIO					R\$546.839,00		R\$494.823,00		R\$586.443,00		R\$542.620,30
VALOR ESTIMADO TOTAL										R\$542.620,30	
Quinhentos e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte reais e trinta centavos											

PEDREIRAS/MA
 Proc. 0303004 /2022
 FLS. 25
 Rub. e

Pedreiras (MA), 08 de Março de 2022.

Lucas Ribeiro Oliveira
Lucas Ribeiro Oliveira

Diretor do Departamento de Compras